Протокол № 4/17 заседания членов
правления садоводов СНТ "Малинка»

Место нахождения и адрес Товарищества: 400076, Волгоградская область, г. Волгоград, Советский район, улица Лесная, дом 328.

Дата проведения заседания - 01.09.2017г.

Место проведения заседания  - 400076, Волгоградская область, г. Волгоград, Советский район, улица Лесная, дом 328. Время начала заседания – 18 часов 00 минут.

Время окончания заседания – 19 часов 00 минут. Дата составления протокола - 01.09.2017г.

Присутствовали:

1. Дергачев Владимир Николаевич

2. Беляков Владимир Андреевич

3. Похващева Наталья Николаевна

4. Шуть Наталия Борисовна

5. Катрецкая Юлия Николаевна

6. Денисов  Сергей Павлович
7. Каль Сергей Иванович
Присутствуют  7 членов правления из 7. Согласно п. 17.2 Устава СНТ  «Малинка» заседание правления правомочно. Приглашена бухгалтер Чеботарева Елена Александровна.
Повестка дня:

1. О выполнении решений заседания правления № 3/17 от 11.08.2017
2. О электификации ул. Лесной 1 (прирезка)
3. Разное
По первому вопросу заслушана председатель правления Похващева Наталья Николаевна, которая доложила, что работы по замене ЛЭП и установке счетчиков идут по плану, проведена большая разъяснительная работа, преодолено сопротивление некоторых членов СНТ.
Участок 234 (Шохина) отключен от водоснабжения, но владелица участка по-прежнему не идет на контакт с правлением, контактных телефонов нет.
Сбор членских взносов, долгов, целевых взносов проводится постоянно, удалось вернуть задолжность за несколько предыдущих лет, собраны сведения о более половины членов СНТ « Малинка», в том числе выверены сведения об оплате путем сбора ксерокопий дачных книжек, постоянно развешиваются  объявления, рассылаются письма и СМС-уведомления, списки неплательщиков постоянно корректируются.
Межевание всей земли СНТ и дачных участков каждого члена СНТ, проходит в плановом порядке: члены СНТ занимаются своими участками при содействии председателя Похващевой Н.Н., на общее межевание деньги пока не собирались, т.к. первоочередным признано электричество. Если  останутся деньги, сделаем межевание в 2017 году.
Старшие по улицам выбраны, пока не удалось привлечь их к активной работе в правлении, видимо это произойдет после собрания.
Список старших по улицам:

Лесная (1-27) - Гладуненко Владимир Митрофанович
Тенистая (28-80)- Шевченко Александр Леонидович
Солнечная (81-130)- Ануфриев Александр
Цветочная (131-178)- Дружинин Дмитрий Сергеевич
Клубничная (179-201)- Никольский Николай Иванович
Малиновая (202-267)- Артамонов Виктор Артамонович
Приморская(268-310)- Капитанов Валентин Михайлович
Лесная 1(311-329,339-351)- Гизутерман Лев Валерьевич
Инвентаризацию имущества выполнила Катрецкая Ю.А., план участков выполнил Беляков В. Н. (см. приложение №1 и №2)
Решили: признать работу удовлетворительной и требующей продолжения.
Голосовали: «за» - 7 человек, «против» -0 человек, «воздержались» -  0 человека.

По второму вопросу слушали  Белякова Владимира Андреевича, который предложил согласовать смету по замене проводов СИП по улице Лесная 1 (прирезка) и на установку электросчетчиков, составленной фирмой И.П. Пристанскова О.В.
	Упрощенная сметная ведомость
	Форма 16.01 ФГУП-2009г.

	29.08.17г

	Объект:  Тех/задание. Монтаж Сип -405м, массив 8 улицы

	Заказчик:   СНТ Малинка г.Волгоград

	Сметчик:   И.П. Пристанскова О.В.

	Исполнитель: И.П. Пристанскова О.В. 34-26-82

	Мат.часть

	Наименование
	ед.изм.
	кол-во
	цена
	сумма

	СИП 4 4х35
	м.
	405
	135
	54675

	РА 1500
	шт.
	4
	300
	1200

	СА 1500
	шт.
	4
	150
	600

	ES 1500
	шт.
	10
	265
	2650

	Лента (25м)
	шт.
	1
	1400
	1400

	Кронштейн СА 25
	шт.
	22
	25
	550

	Скрепа
	шт.
	50
	18
	900

	61975

	Наименование
	ед.изм.
	кол-во
	цена
	сумма

	Натяжка СИП 4 4х50
	м.
	405
	60
	24300

	Подключение к основной ВЛ-04
	шт.
	1
	2000
	2000

	Услуги автовышки
	ч.
	8
	1000
	8500

	Заземление
	шт.
	3
	500
	1500

	36300

	Итого :

	98275

	СИП 4 4х35 при условии подключения абонентов вдоль улицы

	Упрощенная сметная ведомость

	по установке эл. счетчиков на фасад дома

	МАТЕРИАЛЫ

	наименование
	ед изм
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Щит монтажный КДЕ-1
	шт
	1
	560
	560

	2
	Счетчик эл. 1-тарифн. однофазн. ЕKF или Нива 1-03
	шт
	1
	630
	630

	3
	Выключ. Автомат.однополосн. EKF 25A
	шт
	1
	80
	80

	4
	Прокол осн. Линии ОР-645
	шт
	2
	150
	300

	6
	Провод СИП 4 2х16
	м
	15
	34
	510

	8
	Крепеж 25
	шт
	4
	10
	40

	9
	Сжим У739М
	шт
	2
	26
	52

	10
	Зажим РА 25х100
	шт
	2
	95
	190

	ИТОГО:

	2362

	Работы:

	1
	Подключение абонента
	шт
	1
	1600
	1600

	Всего по смете

	3962

         Итого с участка выходит та же сумма приблизительно 7 000 (семь тысяч) рублей. По окончании работ 01 ноября снять старые провода и сдать их в металлолом по самой выгодной цене.

          Выступила Шуть Н.Б., которая предложила составить список дачников, желающих проживать в зимний период на дачах, взять с них заявления и залоговую сумму в размере 1000 (одной тысячи) рублей предложить им оплачивать ежемесячно по показаниям электросчетчиков за потребленную электроэнергию.
         Решили: Продолжить  работу по замене проводов СИП по улице Лесная 1, установке электросчетчиков. Электрику Конякину Евгению Владимировичу опечатать счетчики, снять показания на 01 ноября 2017 г. Шуть Н.Б. составить список дачников, желающих проживать в зимний период на дачах, взять с них заявления и залоговую сумму в размере 1000 (одной тысячи) рублей предложить им оплачивать ежемесячно по показаниям электросчетчиков за потребленную электроэнергию.
         Голосовали: «за» - 7 человек, «против» -0 человек, «воздержались» -  0 человека

Председатель правления
СНТ  «Малинка»                                                                    Похващева Н.Н.